
Contacto

Teléfono 947258837
Fax 947258754
Correo Electrónico gecon@ubu.es

Dirección Postal

Edificio de Administración y Servicios. C/ D. Juan de
Austria 1.
(09001) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XPS0015/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2017
a las 18:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Burgos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.ubu.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bN%2BLyMXcLkY%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una plataforma integral de PCR Digital para el Análisis Molecular
Alimentario para la Universidad de Burgos Es un equipo financiado en la convocatoria 2015 de
ayudas a infraestructuras y equipamiento científico-técnico del Subprograma estatal de
infraestructuras científicas y técnicas y equipamiento (Plan Estatal I+D+i 2013-2016) con referencia
UNBU15-EE-3910.FEDER financia el 50% y el 50% restante con cargo al préstamo de la financiación
aceptado por la Universidad de Burgos.

Valor estimado del contrato 111.353 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.737,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.353 EUR.

Clasificación CPV
38950000 - Equipo para reacción en cadena de la polimerasa (PCR).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Científico Tecnológico del CIBA. Avda. José María Villacián Rebollo, s/n 09001 Burgos.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://contratacion.ubu.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bN%2BLyMXcLkY%3D


Lugar

Apertura del sobre "B" oferta económica y criterios
evaluables mediante fórmulas

Dirección Postal

Edificio de Administración y Servicios, Sala de Juntas
de Gerencia 1ª Planta C/ D. Juan de Austria, 1
(09001) Burgos ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES412

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/05/2017 a las 00:00 horas

Dirección Postal

Calle, Juan de Austria., Nº1
(09001) Burgos ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES412

Precio de la oferta más baja 134.673 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.673 EUR.

Ofertas recibidas 1

Fisher Scientific, S.L.
NIF B84498955
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.673 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Consultar información en los pliegos
Fecha del Acuerdo 22/05/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Burgos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 31/03/2017 a las 14:00 al 18/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de plazo de garantia
: 15.00Ponderación 

Oferta económmica
: 40.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas y de calidades
: 45.00Ponderación 

Características del equipo de PCR digital
: 30.00Ponderación 

Características del equipo de separación magnética
: 10.00Ponderación 

Características de los equipos de PCR convencional y centrífuga
: 5.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VmTBZtfjrUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 188440488 |  2017-449653 | lun, 22 may 2017 18:21:47:329 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57234821168707431191101456064714976053 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VmTBZtfjrUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

